
 
 

FARNÍ OHLÁŠKY 
Kontakt: P. Josef Pohanka, tel.: 733 742 732, e-mail: krizanov@dieceze.cz 

tel.: 608 257 183, e-mail: josef.pohanka@seznam.cz, P. Josef Večeřa, tel. 736 529 226 

Farní webové stránky: www.farnostkrizanov.cz; www.farnosthermanov.cz 

 

Bohoslužby v týdnu 07. 04. – 13. 04. 2025 

Neděle 

06.03. 

5. neděle postní 

  7:30 Křižanov Za farníky 

  9:00 Heřmanov Za Josefa Holánka, dvoje rodiče a za Boží ochranu pro celou rodinu 

10:30 Křižanov Za + rodinu Vodičkovu a Příhodovu 

11:30 Křižanov Křest Hugo Chmelaře z Jívoví 

14:00 Křiž i Heř Křížová cesta 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

 Pondělí 

07.04. 

 

18:00 Kadolec Na jistý úmysl  

18:00 Horní 

Libochová 
Za Františka Štursu, živou i + rodinu a dvoč 

Úterý 

08.04. 

 

  6:30 Křižanov Na úmysl dárce 

Středa 

09.04. 

 

18:00 Jívoví Za Františka a Marii Čechovy, dvoje rodiče a sourozence 

Čtvrtek 

10.04. 

  

18:00 Dobrá Voda Za živou i + rodinu Dvořákovu, Slámovu, Dřímalovu, Ambrožovu a 

Horkých 

Pátek 

11.04. 

Zpovědní den v Heřmanově (15:00 – 16.30) 

16:45 Heřmanov 1. Za živou i + rodinu Habánovu, Navrátilovu, Toužínovu a dvoč 
2. Za dobrodince 

18:00 Křižanov Za Anežku Novotnou, děti s rodinami 

20:00 Heřmanov Křížová cesta z Heřmanova do Milešína  

 
Sobota 

12.04. 

 

  7:00 Křižanov Za rodinu Smejkalovu a Ráčkovu 

  9:30 Heřmanov Pohřeb Marie Humpolíkové z Nové Vsi 

11:00 Heřmanov 
Za rodinu Sobotkovu a Tvarůžkovu (s křtem Vandy Marie Sobotkové                   
z Bojanova) 

 Květná neděle – Zpovědní den v Křižanově 

mailto:josef.pohanka@seznam.cz


 
 

 

Neděle 

13.04. 

  7:30 Křižanov Za rodiče Tribulovy, Vítkovy, Josefa Tribulu a Pavla Vítka 

  9:00 Heřmanov Za maminku Ludmilu, živou i + rodinu Kopečných z Milešína 

10:30 Křižanov Za farníky 

14:00 Křiž i Heř Křížová cesta 

15-17 Křižanov Svátost smíření (5 zpovědníků) 

 

Příležitostná oznámení: 
• Heřmanov: Dnešní křížovou cestu v kostele vedou biřmovanci spolu s dětmi. 

• Vezmi a čti: Numeri (4. Mojžíšova) 25 – 30 

• V pondělí v 17:00 bude naposledy modlitební setkání před sochou Panny Marie 

Fatimské v křižanovském kostele. 

• V úterý od 18:00 bude prosebná pouť Nový Jeruzalém v Měříně. Hostem bude Mons. 

Pavel Kafka, generální vikář. 

• Ve středu v 19:00 na faře biblická hodina. 

• Heřmanov: Příští víkend stráví naši biřmovanci na faře v Osové Bítýšce. Provázejme je 

modlitbou. 

• Páteční mše svaté budou zaměřeny pro rodiny s dětmi. Opět zveme na faru do 

Křižanova do společenství Ovečky. 

• Křižanov: V pátek po mši svaté pokračuje příprava prvokomunikantů. 

• V pátek v 20:00 zveme na venkovní křížovou cestu z Heřmanova do Milešína.  

• Příští neděli začnou všechny bohoslužby za příznivého počasí před kostelem žehnáním 

ratolestí.  

• Sbírka minulé neděle: Křižanov 12.137,- Kč; Heřmanov 4.832,- Kč  

• Heřmanov: Generální úklid kostela provedeme v červnu před Karmelskou poutí.  

• V našich kostelích se přihlašujte na Farní pouť ve čtvrtek 1. května. Hlavním cílem 

bude půvabné poutní místo Rokole, kde můžeme získat odpustky Jubilejního roku. Cena 

pro dospělé 400,- Kč; žáci a studenti polovinu; předškolní děti zdarma.   

• Co nás čeká: Obřady Velikonočního třídenní 

                         Zelený čtvrtek      Velký pátek      Velikonoční vigilie 

   Heřmanov        16:45                     16.45                 19:00 

   Křižanov          18:30                     18:30                 21:00     
 

 

Syn pražského židovského rukavičkáře, Franz V. Werfel, píše, že ukamenování je 
zvláštní rozsudek smrti. Předpokládá totiž, že nemůže jeden člověk vydat druhého 

na smrt. Tu odpovědnost na sebe může vzít jen všechen lid. Každý hodí svůj kámen. 
Tím jako by říkal: „já se distancuji od tebe a tvých hříchů“. Z tohoto předpokladu 

vychází i Ježíš. Žena zhřešila, máte právo se od ní distancovat, odsoudit její čin, ale 
pod jednou podmínkou, pokud se i vy distancujete od svých hříchů.                                                                               
            Pavel Konzbul 


